Weiterbildung zum/zur Farb-, Stil- und
Imageberater/in

Titel Weiterbildung zum/zur Farb-, Stil- und
Imageberater/in

Zulassungsnummer 737394

Veranstalter

Adresse: aesthetic + cosmetic marketing GmbH
Am Krebsbach 2d
79241 lhringen

Telnr: +49 7668 99512-0
E-Mail-Adresse: info@aesthetic-cosmetic.com
Webseite: https://www.aesthetic-cosmetic.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von theoretischen und praktischen Kenntnissen in der Farb-, Stil- und Imageberatung

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Licht - Farbe - Farbtheorien -
Farbtypbestimmung - farb- und stilgerechte
Kleidung, Accessoires und Make-up -
Korperformen - Kérpersprache - Einfihrung in
betriebliche Aspekte (Finanzierung, Werbung,
Recht)
Medien, die Bestandteile des 1 Lehrbrief, Experimentiermaterial (u.a.
Fernlehrangebots sind: Farbkarten)
Abschluss
Abschluss: institutsinterne Prifung

Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Hauptschulabschluss; Berufsausbildung oder

Tatigkeit als Kosmetiker/in, Friseur/in oder in
der Modebranche empfohlen

Teilnahme am begleitenden Unterricht

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.390,00 €

1.390,00 €

0,00 €

2

695,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

2.00
32

1.50

25

3-tagiges Seminar mit Abschlussprifung,

insgesamt 25 Unterrichtsstunden



