

Weiterbildung zum/zur Farb-, Stil- und Imageberater/in

Titel	Weiterbildung zum/zur Farb-, Stil- und Imageberater/in
Zulassungsnummer	737394

Veranstalter

Adresse:	aesthetic + cosmetic marketing GmbH Am Krebsbach 2d 79241 Ihringen
Telnr:	+49 7668 99512-0
E-Mail-Adresse:	info@aesthetic-cosmetic.com
Webseite:	https://www.aesthetic-cosmetic.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von theoretischen und praktischen Kenntnissen in der Farb-, Stil- und Imageberatung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Licht - Farbe - Farbtheorien - Farbtypbestimmung - farb- und stilgerechte Kleidung, Accessoires und Make-up - Körperperformen - Körpersprache - Einführung in betriebliche Aspekte (Finanzierung, Werbung, Recht)
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	1 Lehrbrief, Experimentiermaterial (u.a. Farbkarten)

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Hauptschulabschluss; Berufsausbildung oder Tätigkeit als Kosmetiker/in, Friseur/in oder in der Modebranche empfohlen
Prüfungsvoraussetzungen:	Teilnahme am begleitenden Unterricht

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.390,00 €
Lehrgangskosten:	1.390,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	2
Höhe der Raten:	695,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	2.00
Gesamtdauer in Stunden:	32 Std. (43 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	1.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	25
Präsenzunterricht:	3-tägiges Seminar mit Abschlussprüfung, insgesamt 25 Unterrichtsstunden